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Poslanci mestského zastupiteľstva schválili Memorandum 
o spolupráci so spoločnosťou Východoslovenská distribučná
Počas nasledujúcich troch rokov sa očakávajú investície za vyše milión eur

Jednou z hlavných bodov 
programu posledného zasadania 

mestského zastupiteľstva minulú 
stredu, 26. októbra, bolo prerokova-
nie textu Memoranda o spolupráci 
so spoločnosťou Východoslovenská 
distribučná, a.s. (VSD). Dokument je 
výsledkom dlhoročnej spolupráce 
mesta a distribútora elektriny. 

Distribútor tunajšiu samosprá-
vu vníma ako významného partnera 

pri budovaní a skvalitňovaní distri-
bučnej sústavy na jeho území, čoho 

dôkazom sú aj mnohé projek-
ty realizované v spolupráci alebo 

súčinnosti  oboch strán. Podľa slov 
primátora mesta Ondreja Brendzu, 
memorandum by malo zabezpe-
čiť intenzívnejší rozvoj elektrickej 
distribučnej siete na území mesta, 
rekonštrukcie súčasných vedení, vy-
budovanie nových elektroenerge-
ti ckých zariadení. „Memorandom 
sa zvýšia kapacitné možnosti  pre 
podnikateľské subjekty a umožní 
rozvoj investi čnej bytovej výstavby 
na území mesta. Obdobné memo-
randum už majú uzatvorené mestá 
Bardejov, Prešov, Stará Ľubovňa, 
Spišská Belá, Giraltovce a ďalšie,“ 
uviedol. 

Primátor mesta Stropkov Ondrej Brendza a riaditeľ divízie Sieťový obchod VSD, a.s. Jaroslav Hrušč.
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Predplaťte si naše noviny
Našim čitateľom, ktorí nema-

jú možnosť kúpiť si Stropkovské 
Spektrum v novinových stánkoch 
a na poštách a majú záujem o pred-
platné oznamujeme, že jeho výška 
na celý rok je 20,- €.

Okrem klasického predplatného 
ponúkame aj možnosť predplatné-
ho elektronického vydania našich 
novín za cenu 10,- €. Predplati teľom 
bude každý pondelok ráno na 

zadanú e-mailovú adresu počas ce-
lého roka zasielané kompletné vy-
danie Spektra v pdf formáte. Viac in-
formácií získate aj na stránke www.
espektrum.sk. Objednávky prijíma-
me v redakcii na Námestí  SNP 16 
v Stropkove, na telefónnych číslach 
054/742 3895, 7181 017, prípadne 
e-mailom na adrese

redakcia@espektrum.sk
-r-

V zmysle memoranda sa má 
distribútor záujem stať partne-
rom so štatútom tzv. osobitného 
zreteľa. To by umožnilo využiť fi -
nančné zdroje získané z náhrad za 
obmedzenie pozemkov mesta do 
oblasti  nevyhnutnej pre jeho ďal-
ší rozvoj. Konkrétnejšie, do oblasti  
elektroenergeti ckej infraštruktúry, 
na zabezpečenie výstavby technic-
kej vybavenosti  mesta, obyvateľov 

Poslanci mestského zastupiteľstva schválili Memorandum 
o spolupráci so spoločnosťou Východoslovenská distribučná

a súčasne zatraktí vnenia prostredia 
pre podnikateľský sektor.

Investí cie by mali presiahnuť 
1,3 milióna eur, predpokladom 
čerpania zdrojov má byť kvalitná 
investi čná príprava

V najbližších troch rokoch je 
VSD pripravená investovať do obno-
vy, údržby a výstavby distribučnej 
sústavy na území mesta Stropkov 
a jeho okolí fi nančné prostriedky 
vo výške viac ako 1,3 milióna eur. 

V texte memoranda sa uvádza, 
že „predpokladom pre čerpanie 
týchto zdrojov je kvalitná investi č-
ná príprava rešpektujúca časové 
hľadisko investi čného plánovania 
pri obnove distribučnej sústavy. 
Uzatvorenie memoranda a imple-
mentácia vzájomných nastavení, 
ako boli načrtnuté v predloženom 
návrhu memoranda, výraznou 
mierou prispeje k dosiahnuti u uve-
deného cieľa.“

Vďaka nemu by sa okrem iného 
mala zintenzívniť a skvalitniť komu-
nikácia medzi oboma partnermi. 
„Uzatvorenie memoranda vnímame 
ako utvrdenie sa v doterajšej dob-
rej a obojstranne prospešnej spolu-
práci, ktorá vytvára široký priestor 
pre ešte kvalitnejšiu vzájomnú 
komunikáciu v oblasti  investi čnej 
výstavby,“ uviedol po podpise me-
moranda riaditeľ divízie Sieťový ob-
chod VSD, a.s., Jaroslav Hrušč. -go-

Mestská polícia Stropkov upozorňuje!

Po viacerých sťažnosti ach zo stra-
ny občanov a interpeláciách na pôde 
mestského zastupiteľstva poslanca 
Milana Pavúka, dopravná komisia 
schválila doplnenie dopravného zna-
čenia na Hrnčiarskej ulici by bytovej 
jednotke B6. Hlavne vo večerných 
a nočných hodinách boli autá zapar-

kované pozdĺž chodníka pred týmto 
bytovým domom, čo sťažovalo plynu-
losť cestnej premávky a takti ež výjazd 
a vjazd na priľahlé parkovisko, kde 
hrozilo riziko dopravnej nehody.

„Mestská polícia Stropkov upo-
zorňuje vodičov motorových vozidiel, 
že v lokalite na ulici Hrnčiarskej pri 
odbočení z ulice Krátkej (ide o miest-
nu komunikáciu pri nedávno vybudo-
vanom detskom ihrisku Žihadielko), 
došlo 26. októbra k zmene doprav-
ného značenia, a to osadením dvoch 
dopravných značiek zákaz státi a,“ 

Na Hrnčiarskej ulici pribudli nové značky so zákazom státia!
informoval náčelník MP Stropkov 
Marián Harmada. 

Značka so zákazom státi a sa po-
užíva najmä v prípadoch, keď je nut-
né v záujme bezpečnosti  a plynulosti  
cestnej premávky a s prihliadnutí m 
na miestne podmienky zakázať státi e 
vozidiel a umožniť iba ich zastavenie 

napríklad najmä na účel zásobovania 
alebo na urýchlený nástup, výstup 
ľudí. 

„Takti ež upozorňujeme vodičov, 
ktorí parkovali svoje vozidlá na spo-
mínanej komunikácii, že členovia 
hliadok mestskej polície budú v prie-
behu nasledujúcich dní zhovievavejší 
a zati aľ vodičov, v prípade porušenie 
pravidiel cestnej premávky len upo-
zorňovať, pričom od nich budú vyža-
dovať dôslednejšie plnenie. Veríme, 
že vodiči budú nové dopravné zna-
čenie rešpektovať, v inom prípade, 

cca po dvoch týždňoch od osadenia 
nových značiek im bude uložená blo-
ková pokuta až do výšky 50 eur.“

Mesto Stropkov v súčinnosti  
s mestským podnikom Služba vykoná-
va aj ďalšie zmeny, výmenu a doplne-
nie dopravných značiek na miestnych 
komunikáciách. Preto náčelník ape-
luje na vodičov, aby si dôslednejšie 

všímali dopravné značky a dodržiavali 
pravidlá cestnej premávky, aby zby-
točne nedochádzalo k porušovaniu 
pravidiel a pokutám. „Samozrejme, 
uvedomujem si, že parkovacích miest 
je v meste málo a je to čoraz horšie 
a horšie, no aj naďalej sa bude po-
kračovať s budovaním nových,“ do-
dal v závere náčelník.  -go-

V kontajneroch Služba nachádza nebezpečný elektroodpad!
Každoročne na jar a v jese-

ni mestský podnik Služba v meste 
rozmiestňuje veľkokapacitné kon-
tajnery. Tohto roku boli kontajnery 
postupne pristavované podľa har-
monogramu, od 10. do 31. októbra. 

„Čo sa týka pristavovanie kon-
tajnerov k bytovým domov vyzý-
vame ich správcov k predloženiu 

harmonogramu pristavovania kon-
tajnerov a zároveň, aby s týmto 
harmonogramom boli oboznáme-
ní aj obyvatelia bytových domov. 
Správcovia nám takýto zoznam 
predkladajú pravidelne,“ zhodnoti l 
vedúci prevádzky Služba m.p., Dušan 
Lukáč. Veľkokapacitné kontajnery sa 
umiestňujú aj pri rodinných domoch 

na území mesta a priľahlých mest-
ských časti ach. „Kontajnery boli 
postupne pristavované k rodinným 
domom na jednotlivých uliciach. 
Niekde boli pristavené minimálne 
dvakrát, v niektorých prípadoch 
a v prípade telefonickej požiadav-
ky aj viackrát. Tento rok sme pri-
stúpili aj k víkendovým vývozom, 

čo znamená, že naši zamestnanci 
vyvážali kontajnery aj v sobotu, 
kedy občania ti eto kontajnery zapĺ-
ňali najrýchlejšie.“

Kontajnery sa v súlade so záko-
nom o odpadoch a s platným VZN 
o dopadoch mesta Stropkov prista-
vujú dvakrát v roku a to na takzvané 
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AKO postupovať pri kúpe bytu
1. Čo si overiť pred kúpou?
Preverte predávajúceho 

a vlastnícky vzťah k predávané-
mu bytu. Nahliadnutí m do listu vlastníctva zisti te, či 
predávajúci je vlastníkom, či tam neviaznu ťarchy, 
záložné práva, vecné bremena, prípadne exekúcia. 
Zisti te do na príslušnom katastri alebo na stránke 
www.katasterportal.sk. 

2. Čo ak na kupovanom byte nájdete technic-
ké nedostatky ?

Kupujúci by mal preveriť technický stav kupo-
vaného bytu s prizvaním aj stavebného odborníka. 
Pri preberaní bytu treba skontrolovať, či je v stave, v akom bol v čase ob-
hliadky a aký je popísaný v zmluve. Ak má byt chybu, s ktorou sa kupujúci 
nedokáže zmieriť, nemá byt ani prebrať. 

3. Čo ešte realitná maklérka odporúča. 
Okrem obhliadky je potrebné sa informovať aj na poplatky spojené 

s bývaním správcovskej spoločnosti . Tá by mala mať informácie o všetkých 
poplatkoch a problémoch ktoré sa v dome vyskytli. Rovnako vie lepšie in-
formovať aj o energeti ckej náročnosti  kupovaného bytu.

Lenka Flešárová

Výstava plagátov zaujala
Tomáš Olijár: „Časť mojej tvorby vyjadruje, ako sa vyrovnávam s drsnou realitou“

V priestoroch mestského kul-
túrneho strediska sa nedávno usku-
točnila výstava plagátov maliara 
Tomáša Olijára pod názvom Poster-
plagátová tvorba. Tohto talentova-
ného mladého autora sme sa roz-
hodli vyspovedať viac. V úvode nás 
zaujímalo, ako sa dostal k maľovaniu. 
„Odkedy som spoznal ceruzku, tak 
som rád čmáral a machlil po stole, 

po knihách a na iné rôzne materiá-
ly. V druhom ročníku na základnej 
škole som nastúpil na ZUŠku do 
Svidníka k Imrichovi Makarovi, kto-
rý ma pripravoval aj na talentovky 
na strednú umeleckú školu. Takže 
to šlo so mnou hore vodou. Ale in-
tenzívnejšie som sa začal venovať 
maľbe až po škole, keďže som štu-
doval grafi ku na strednej v Prešove 

aj vysokej v Banskej Bystrici,“ pre-
zradil. Opýtali sme sa aj, či mal po 
kom zdediť talent. Tomášova sestra 
aj otec hrá na akordeón, mamka 
je zbehlá v odevníctve a babka je 
zase „homo univerzalis“, tá vie pod-
ľa jeho slov úplne všetko. Spievala 
a tancovala vo folklórnom súbo-
re, piekla svadobné torty, šila pre 
svojich známych a stále je aktí vna 

šoférka. Tomáš nezabudol ani na 
svoje prvé dielo. Bola to krajinka 
namaľovaná vodovými farbami. 
Získal aj viacero ocenení. „Najviac 
si vážim ocenenie z Medzinárodnej 
detskej Shankarovej súťaže z roku 
1998. Hodnoti lo sa asi 10 000 
prác a cenu mi odovzdával indic-
ký veľvyslanec v Prešove, takže to 
bol pre mňa silný zážitok.“ Tomáš 
momentálne vyučuje na Strednej 
priemyselnej škole vo Svidníku gra-
fi cký dizajn. Momentálne sa teda 
venuje hlavne tejto výtvarnej ob-
lasti , konkrétne vektorovej grafi ke, 
typografi i, grafi ckému spracovaniu 
textu a obrazu a podobne. „Moje 
zamestnanie mi poskytuje nielen 
zdokonaľovanie sa v pedagogic-
kom smere, ale aj progres v rámci 
vlastnej tvorby. Naša škola dispo-
nuje ateliérmi kresby, PC učebňa-
mi, fotoateliérom a grafi ckým štú-
diom, čiže možnosti  sú, len si na ne 
treba nájsť čas mimo vyučovania. 
Zároveň sa snažím svojou tvorbou 
žiakov moti vovať, prebudiť v nich 
tvorivého ducha a ukázať, že sa 
to dá. Posledné roky som sa za-
čal venovať aj olejomaľbe, ktorá 
je pre mňa istou formou meditá-
cie.“ Keď Tomášovi skrsne v hlave 
nejaký nápad, snaží sa ho zhmot-
niť v čo najadekvátnejšej forme, je 
jedno či je to maľba, grafi ka, objekt, 
inštalácia. Výtvarník sa nemusí dr-
žať len jednej formy, len jedného 
spôsobu vyjadrenia. Má širokú šká-
lu vyjadrovacích prostriedkov, je 
len a len na ňom, aké si zvolí mé-
dium, ktoré zvizualizuje jeho myš-
lienku. „Takže moja odpoveď je, že 
najradšej tvorím, ak sa dá, tak čo 

V kontajneroch Služba nachádza nebezpečný elektroodpad!
jarné a jesenné upratovanie. Sú ur-
čené na biologicky rozložiteľný od-
pad, t.j. odpad zo zelene a objemo-
vý odpad, no aj napriek tomu v ňom 
zamestnanci mestského podniku pri 
odvoze nachádzajú staré elektro-
spotrebiče alebo autobatérie. 

Pojem „odpad zo zelene“ je 
vo VZN Mesta Stropkov č. 3/2016 
o nakladaní s komunálnymi odpad-
mi a drobnými stavebnými odpadmi 
na území mesta Stropkov charakte-
rizovaný ako časť biologicky rozloži-
teľných odpadov - „odpad zo zele-
ne“, ktorý vzniká pri údržbe verejnej 

zelene vrátane parkov a cintorínov, 
ktoré sú majetkom mesta Stropkov 
alebo v ich správe a ďalšej zelene 
na pozemkoch fyzických osôb, napr. 
tráva, burina, konáre z orezov stro-
mov a kríkov, korene, lísti e, plody 
stromov a kríkov, neupotrebiteľné 
zvyšky úrody, vianočné stromčeky, 
odpad z trhovísk. 

Objemný odpad je taký komu-
nálny odpad, ktorý svojimi rozmer-
mi alebo charakterom nie je možné 
umiestniť do nádoby na zmesový 
komunálny odpad, napr. nábytok 
a jeho časti , sanita, koberce, tabu-
ľové sklo, okná, dvere a pod.

Veľkokapacitné kontajnery na 

jesenné upratovanie v žiadnom prí-
pade nie sú určené na zbavenie sa 
nebezpečného elektroodpadu ale-
bo spomínaných autobatérií!

Elektroodpad je svojím zlože-
ním a charakterom radený k ne-
bezpečným odpadom rovnako, ako 
aj použité batérie, akumulátory. 
Elektrospotrebiče obsahujú nebez-
pečné látky - olovo, ortuť, farbivá 
alebo freóny, ktoré sú škodlivé pre 
životné prostredie a ľudské zdravie, 
preto musia byť bezpečne a odbor-
ne zneškodnené.

„Takýto nebezpečný odpad 
majú občania možnosť počas ce-
lého roka odvážať na zberný dvor 
na ulici Mlynskej v Stropkove v pra-
covných dňoch od 6.30 do 14.30 
hod. V prípade, že obyvatelia ne-
majú možnosť takýto dopad od-
viezť sami, vieme im na základe ich 
telefonického požiadania poslať 
auto na vývoz. Takýmto spôsobom 
postupuje aj v obciach. Keď staros-
tovia prejavia záujem o vývoz elek-
troodpadu oslovia nás a my im po 
dohode pošleme vozidlo, ktoré ten-
to odpad zozbiera a vyvezie,“ uzav-
rel D. Lukáč.

-go-
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Spomienka
„Bola si skromná vo svojom živote,
no veľká vo svojej dobrote.
Čas plynie, bolesť stále trápi,
ale Teba, mamka, nám už nik nevráti .“
24. októbra uplynul smutný rok, čo nás navždy opus-

ti la naša milovaná mamka a babka 

Mária TALIANOVÁ z Duplína.
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú 

modlitbu a spomienku.
S láskou a úctou spomínajú

synovia Jaroslav, Kamil a dcéra Monika s rodinou.

Spomienka
„Čas plynie, no bolesť v našich srdciach neutí ši.
Už len kvety na hrob Ti môžeme dať,
modlitbu šepkať a tí ško spomínať.“
1. novembra uplynie desať rokov, čo nás navždy 

opusti l náš milovaný manžel, otec, dedko a pradedko

Jozef GOMBÁR zo Stropkova.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou spomína manželka a deti  s rodinami.

Spomienka
2. novembra uplynie 15 rokov, čo nás navždy opusti -

la naša milovaná mamka, babka a prababka

Mária SIDOROVÁ zo Stropkova. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú spo-

mienku a modlitbu.
S láskou spomína dcéra Mária s manželom

a syn Július. 

Spomienka
„Od života pre seba nič si nežiadal,
všetko len pre svoje deti  a rodinu,
svoje srdce celé si nám dal,
večný pokoj nech dá Boh Ti za odmenu.“
2. novembra uplynie 10 rokov, čo nás navždy opusti l 

náš manžel, syn, otec a brat 

Štefan GOJDIČ.
Kto ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku.

S láskou spomínajú manželka, mama,
dcéry Marcela a Jana s rodinami a sestra Mária s rodinou.

Spomienka
„Bolesťou unavený, tí ško si zaspal, 
zanechajúc všetkých, čo si mal rád. 
S ti chou spomienkou ku hrobu chodíme, 
pri plameni sviečok na Teba myslíme.“
2. novembra uplynie päť rokov, čo nás navždy opus-

ti l náš drahý manžel, otec, starký a prastarký

Jozef NIŽŇANSKÝ. 
S láskou a úctou spomína smúti aca rodina.

Dňa 3. novembra slávi svoje životné jubileum, 
90 rokov, pani Elena Piruchová z Bokše.

Dožiť sa radosti kvitnúceho rána, je zázrak 
milosti a najkrajší dar nášho Pána. Aj my dnes 
želáme Ti dobrého zdravíčka, nech Ti ho dožičí 
Pán z nebíčka. Nech Ti dá dar zdravia, v ňom je sila 
žitia, aby si tu ešte dlho s nami radostne a šťastne 
žila. Nech tento krásny deň dá Ti radosť a úsmev 
len, a každý ďalší rok dá Ti len šťastný krok. 

Všetko najlepšie Ti zo srdca želajú dcéra 
Mária a syn Milan s rodinami, vnúčatá 

a pravnúčatá Matúš, Viktor, Igor 
a Zuzka.

Všetko najlepšie Ti zo srdca želajú dcéra 
Mária a syn Milan s rodinami, vnúčatá 

Blahoželanie

najčastejšie,“ netajil. Opýtali sme 
sa aj na Tomášov vzor. „Hm, vzorov 
je obrovské množstvo. Pred troma 
rokmi som bol v Moskve a Sankt 
Petersburgu, kde ma veľmi zauja-
la ruská maľba v podaní Repina, 
Šiškina, Kuindžiho, Vasnetcova, 
Aivazovského, Polenova, Vrubeľa 
až po Kandinského, ktorých som 
objavil v Ruskom múzeu. Bol som 

ohromený. Keď nám skoro celé štú-
dium tlačili do hláv len západné 
konceptuálne umenie, potom je to 
trochu šok. Nasledujúca osemhodi-
nová návšteva Ermitáže bola ako 
cesta dejinami umenia. Obrovská 
zbierka umeleckých diel od anti ky 
po 20.storočie uvedie človeka ako 
ja do tranzu, ktorý ho len tak ľahko 
neopustí . Jednoducho vzorov a in-
špirácie je na každom kroku, len 
treba otvoriť myseľ, oči a vnímať.“

Tomáš nemá vysnívané nič 
konkrétne, čo by chcel namaľovať. 
„Na veľkom plátne má človek voľ-
nosť a priestor, kde môže poriadne 
mávnuť štetcom. Keď niekto chce, 
aby som robil na formát A3, mám 
pocit, že mi káže plávať v mláke. 
Samozrejme, že úžasná grafi ka 

Výstava plagátov zaujala
môže byť aj 5x5 cm, no mňa v rám-
ci maľby oslovili veľkoformáto-
vé kompozície. Vasilij Kandinskij 
v knihe na vás možno nezapôsobí, 
ale ak jeho dielo uvidíte v skutoč-
nej veľkosti , ohúri vás tá monu-
mentálnosť.“ V spoločenskej sále 
mestského kultúrneho strediska si 
môžete pozrieť jeho 25 plagátov 
a ti ež plagát prezentujúci výstavu. 
Deväť plagátov dotvoril práve pre 

tento pekný priestor Kultúrneho 
strediska, kde samostatne vystavu-
je prvýkrát. Plagát je jedno z mé-
dií, prostredníctvom ktorého široká 
verejnosť získava informácie o rôz-
nych udalosti ach, kultúrnych podu-
jati ach, fi rmách, službách, produk-
toch a podobne, no nemusí slúžiť 
len komerčným účelom. Môže byť 
aj miestom, kde človek vyjadrí svoj 
kriti cký názor a postoj k aktuálnym 
spoločenským problémom. Plagát 
nemusí byť len propagandou vecí, 
ako to neraz vidíme, ale môže byť aj 
propagáciou ideí. „Týmto komuni-
kačným prostriedkom som sa snažil 
v minimalisti ckej forme zvizualizo-
vať svoje myšlienky, úvahy, skepsu, 
či nesúhlas s istými skutočnosťami, 
ktoré mi nie sú ľahostajné. Tieto 

plagáty sa dotýkajú tém mediál-
nej manipulácie a propagandy, 
migračnej krízy, euroskepti cizmu, 
moci korporácií či vymývania moz-
gov. Týmto všetkým sme perma-
nentne bombardovaní a mnohí 
aj dezorientovaní v informačnom 
smogu, ktorí sa musíme naučiť fi l-
trovať ak si chceme ešte uchovať 
zvyšky svojej ľudskosti . Časť mo-
jej tvorby, ktorú tu prezentujem 
je v podstate moje vyrovnávanie 

sa s drsnou realitou, je to forma 
arteterapie. A tu je výsledok,“ do-
dal. Tomáš vystavoval niekoľko 
plagátov v Podduklianskom osve-
tovom stredisku vo Svidníku pred 
rokom v septembri. Momentálne 
je sedem plagátov v kaviarni Lӧwy 
v Bardejove. Možno sa mu podarí 
výstava v Košiciach a potom niekde 
na západnom Slovensku. Výstava 
potrvá do 18. novembra. 

-pet-
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Skôr narodených si mesto uctilo slávnostným programom

Už tradične Mesto 
Stropkov pri príležitosti  
mesiaca úcty k starším 
zorganizovalo predmi-
nulú nedeľu, 23. ok-
tóbra v divadelnej sále 
kultúrneho strediska 
podujati e venované 
našim seniorom. Žiaci 
materských a základ-
ných škôl, umeleckých 
škôl pôsobiacich v mes-
te svojimi piesňami, 
tanečnými choreogra-
fi ami či hrou na hudob-
né nástroje potešili ne-
jedno srdce. V úvode 

prítomných privítal úcti vým slovom 
zástupca primátora mesta Stropkov 
Dušan Lukáč. Program konferova-
la Henrieta Vysokajová. Kultúrne 
popoludnie bolo poďakovaním za 
obetavosť tých, ktorí milým slovo, 
láskou a porozumením vštepovali 
a odovzdávali neraz svoje skúsenosti  

mladším generáciám. Každý odchá-
dzal s príjemným pocitom a rados-
ťou z tohto umelecky stráveného 
popoludnia.

„Pred šedinami povstaň, ucti  si 
osobu starca…“(LV 19,32).

-go-
Foto: Dávid Durilla

... Dávaš veciam ozajstný význam a milosť ...
Tento výsti žný verš zaznel v básni 

predsedníčky OO ÚŽS Mgr. Lipinskej, 
ktorou oslovila slávnostné stretnuti e 
žien OO ÚŽS v Stropkove pri príležitos-
ti  „Mesiaca úcty k starším“, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 22. októbra v priesto-
roch reštaurácie Delta. Prítomným dá-
mam z celého Stropkovského okresu 
sa prihovorila aj hostka stretnuti a Mgr. 
Ľ. Čarná, vedúca odboru všeobecnej 
vnútornej správy OÚ v Stropkove. 
Zdôraznila dôležitú úlohu žien zrelého 

veku v rodinnom i v spoločenskom ži-
vote a vyjadrila svoj obdiv a úctu.

Po slávnostných príhovoroch, 
ženy v družnej debate diskutovali 
o svojich problémoch a radosti ach. 

Veď nie čas, ale významnosť skutkov 
a ušľachti losť cieľov je výpovednou 
hodnotou ľudského života.

Všetkým organizátorom tohto 
podujati a patrí srdečná vďaka.

L. Antošová

M. Sušinová, Z. Berežná a S. Kaščáková zo ZUŠ F. Veselého.

FS Stropkovčan

Timea Korpoňová v akordeónovom sprievode D. Hica.

Tanečné oddelenie SZUŠ Stropkov.

FS Stropkovčan
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Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov, IČO: 00 
331 007 v zastúpení primátorom mesta JUDr. Ondrejom Brendzom 
v súlade s § 281 a nasl. Obchodného zákonníka 

vyhlasuje
obchodnú verejnú súťaž

o najvhodnejší návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy pre predaj 
týchto nehnuteľností :

1) nebytový priestor č. 225 o podlahovej ploche vo veľkosti  16,4 m2 v podiele 
1/1, nebytový priestor č. 232 (WC) vo výmere 8,7 m2 v spoluvlastníckom podiele 
1/6 a nebytový priestor č. 207 (WC) vo výmere 7,3 m2 v spoluvlastníckom podiele 
1/3 vrátane spoluvlastníckeho podielu na spoločných časti ach a spoločných zaria-
deniach domu a na pozemkoch KNC 1053/2, vo výmere 984 m2, zastavaná plocha 
a nádvorie a KNC 1053/6, vo výmere 168 m2, zastavaná plocha a nádvorie, v k.ú. 
Stropkov prináležiaceho k týmto nebytovým priestorom, nachádzajúce sa na 2. po-
schodí, v súčasnosti  nevyužívané žiadnym nájomcom,

nachádzajúcich sa v budove so súp. č. 53 postavenej na Hlavnej ulici v k.ú. 
Stropkov s celkovou podlahovou plochou 2203,3 m2, postavenej na parcelách č. 
KNC 1053/2 a KNC 1053/6, tak ako je to zapísané v katastri nehnuteľností  pre k.ú. 
Stropkov na LV č. 4779 Okresný úrad Stropkov – katastrálny odbor.

Obchodnej verejnej súťaže sa môžu zúčastniť fyzické osoby aj právnické osoby.
Navrhovateľ musí vo svojom návrhu:
1) Uviesť nevyhnutne dôležité náležitosti  kúpnej zmluvy – kúpnu cenu, dobu, 

do ktorej zaplatí  celú kúpnu cenu, výšku úroku z omeškania v prípade včasného ne-
zaplatenia kúpnej ceny.

2) presný predmet kúpnej zmluvy, nebytový priestor, o ktorý sa zaujíma,
3) Minimálnu kúpnu cenu, ktorá nesmie byť pri nebytových priestoroch 

uvedených pod bodom 1 nižšia ako 3 900€,
4) Predložiť doklad o právnej subjekti vite navrhovateľa – fotokópiu výpisu z ob-

chodného registra, fotokópiu výpisu z registra živnostníkov, fotokópiu občianskeho 
preukazu a pod.

5) Čestné vyhlásenie, že navrhovateľ ne je dlžníkom voči Mestu Stropkov a ani 
voči organizáciám zriadeným Mestom Stropkov.

6) Návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy doručte v zapečatenej obálke s ozna-
čením hesla: „Neotvárať – Súťaž – Dom služieb Stropkov“ na sekretariát MsÚ alebo 
zašlite poštou na adresu: Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov v 
termíne do 25.11.2016 do 15.00 hod. Žiadosti  doručené na sekretariát alebo poštou 
po tomto termíne nebudú akceptované a budú z verejnej súťaže vylúčené.

Výsledok súťaže bude účastníkom oznámený písomne do 14 dní po ukončení jej 
vyhodnotenia. Vyhlasovateľ súťaže si vyhradzuje právo vyhlásené podmienky súťaže 
zmeniť, súťaž zrušiť alebo odmietnuť všetky predložené návrhy. Navrhovateľ nemô-
že po predložení svojho návrhu tento svoj návrh meniť a ani odvolať ho. Vyhlasovateľ 
si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na vyhlásenie vybraného súťažného návrhu, vy-
hradzuje si právo v prípade zistenia neúplnosti  súťažného návrhu z hľadiska požia-
daviek vyhlasovateľa uvedených v súťažných podkladoch vyradiť návrh z obchodnej 
verejnej súťaže a v prípade formálnych nedostatkov, ktoré nemenia obsah súťažné-
ho návrhu, si vyhradzuje právo vyzvať uchádzača na jeho doplnenie. Navrhovatelia 
nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na súťaži.

Vysvetlenia a bližšie informácie o predmete obchodnej verejnej súťaže je možné 
získať na Mestskom úrade v Stropkove u Ing. Franti ška Hurného, vedúceho OOSM 
MsÚ Stropkov, tel. č. 054 4868871, mobil 0903 611 097.

JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta

Plenér Františka Veselého má za sebou štrnástu kapitolu
Na počesť stropkovského rodá-

ka, akad. maliara Franti ška Veselého 
mesto Stropkov – odbor školstva 
a kultúry zorganizovalo už 14. roč-
ník Výtvarného plenéru akad. mal. 
Franti ška Veselého.

 Nosnou témou je každoročne 
Krajina a jej premeny. Tento ročník sa 
konal počas 11. a 12. októbra. Prvý 
deň patril deťom z materských škôl 
v meste, ktoré svoj talent prezentovali 
v čitárni mestskej knižnice. V tejto ka-
tegórii súťažilo 11 detí . Predsedníčka 
poroty, Mgr. Dagmar Drančáková, bola 
s prácami veľmi spokojná. „Bolo veľ-
mi ťažké vybrať tú najkrajšiu prácu, 
pretože všetky práce boli pekné a za-
ujímavé. Deti  zapojili svoju fantáziu 

a kreati vitu. Stretli sme sa s využití m 
viacerých techník. Bolo vidieť sys-
temati ckú a tvorivú prácu učiteliek 
s deťmi počas celého roka.“ Tieto prá-
ce si je možné pozrieť pri vstupe do 
čitárne v mestskej knižnici. 

Žiakom zo strop-
kovských základných 
a umeleckých škôl a škôl 

v Havaji 
a Bukovciach 
patril druhý 
deň súťažné-
ho plenéru. Už po niekoľkýkrát sa ple-
néru zúčastnili aj žiaci z Mlodziezového 
domu kultúry v Rzeszowe, pod vede-
ním pani Agaty Kwiatkowskej. 

Podľa slov vedúceho OŠK Tibora 
Kubičku, myšlienkou plenéru je so 
žiakmi ísť po zákuti ach okresu, aby 
spoznávali jeho jednotlivé obce alebo 

rekreačné strediská. Tohto roku sa 42 
súťažiacich stretlo na Domaši, v rekre-
ačnej oblasti  Krym, v penzióne Goral. 
„Počasie ideálne nebolo, preto si ná-
črty žiaci urobili vonku a približne po 
pol hodine sa vráti li svoje práce do-
končiť do penziónu. Pri otvorení vždy 
zdôrazňujeme a upriamujeme pozor-
nosť na tvorbu Franti ška Veselého, 

hlavne na to, ako sa zaoberal témou 
prírody a ako prvý z výtvarníkov aj 
témou jej ochrany. Na jeho prácach 
môžeme vidieť poslanie prírody 
a človeka v nej, s jeho technickými 
nezrovnalosťami ako narušovateľmi 
ekosystému.“ Čo sa týka výtvarných 
prác žiakov, z roka na rok sú na lepšej 
a lepšej úrovni. „Na prácach je vidieť 

kvalitu výtvarných prác 
a ich neustále stúpajú-
cu tendenciu. Porota sa 
zhodla a veľmi kladne 
ohodnoti la nápaditosť, 
tvorivosť žiakov, pes-
trosť techník a výber 
lokality, kde mali žiaci 
dostatok inšpirácií a ná-
metov na tvorbu, čo im 
určite jesenná príro-
da v rekreačnej oblasti  
Domaša-Krym umožni-
la,“ vyjadrila predsed-
níčka poroty Katarína 
Grusová.  -go-

Foto: Dávid Durilla
Ocenené deti  MŠ:

I. materských škôl.:
I. miesto: Rebeka Baníková (MŠ M. 

slovenskej, SP)
II. miesto: Zuzana Polivčáková (MŠ 

M. slovenskej, SP Bokša)
III. miesto: Eva Polačková (MŠ M. 

slovenskej, SP)
Cena poroty: Timea Jakubová (MŠ 

A. Hlinku, SP)
Cena vedúceho OŠK: Tamara 

Bzdilová (MŠ A. Hlinku, SP)
Ocenení žiaci ZŠ:

I. kat.:
I. miesto: Diana Gondeková (CZŠ sv. 

Petra a Pavla, Stropkov)
II. miesto: Kamila Korekáčová (ZŠ 

Hrnčiarska, Stropkov)
III. miesto: Tamara Malačinová (ZŠ 

Mlynská, Stropkov)
II. kat.:
I. miesto: Elena Bujdošová (MDK 

Rzeszow, Poľsko)
II. miesto: Viktória Prochyrová (ZŠ 

Hrnčiarska, Stropkov), Anastazja 
Rzucidlo (MDK Rzeszow, Poľsko)
III. miesto: Klaudia Kizáková (ZŠ 

Mlynská, Stropkov)
III. kat.:
I. miesto: Ola Janiszewska (MDK 

Rzeszow, Poľsko)
II. miesto: Lívia Ducarová (ZUŠ 

Franti ška Veselého Stropkov)
III. miesto: Tamara Michrinová (ZUŠ 

Franti ška Veselého Stropkov), Diana 
Viktória Cimbová (ZŠ Konštantí nova 
Stropkov)
Cena poroty: Marek Bajcura (ZŠ 

Hrnčiarska Stropkov), Adriana 
Przepióra (MDK Rzeszow, Poľsko)
Cena vedúceho OŠK: Alexandra 

Jakubčová (ZŠ Hrnčiarska Stropkov), 
Sára Polivková (ZŠ Konštantí nova 
Stropkov)
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Mesto Stropkov - Odbor školstva a kultúry
Vás pozýva na výstavu

POSTER
plagátová tvorba Tomáša Olijára

VÝSTAVA potrvá do 18. novembra 2016
STROPKOV

Spoločenská sála Kultúrneho strediska

Mestské múzeum a galéria v Stropkove
Vás srdečne pozýva na 

autorskú výstavu užhorodských akademických maliarov 
Slivkovcov

Výstava potrvá do 11. 11. 2016

Astronomické pracovisko v Roztokoch
Vás pozýva na expedíciu zameranú na pozorovanie meteorov

a zhotovovanie astrofotografi e

Objavujeme vesmír
Expedícia sa uskutoční v dňoch

4. - 6. novembra 2016 v Roztokoch
Expedícia je určená pozorovateľom, amatérskym astronómom, študentom 

astronómie a všetkým záujemcom o astronómiu.
Obsahom expedície bude pozorovanie meteorov a následné vyhodnocova-

nie meraní, ďalej bude zameraná na zhotovovanie astrofotografi e
Prihlášky a ďalšie informácie: 054-759 2320, astroroztoky@szm.sk
VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE:

Cieľ: pozorovanie meteorických rojov a zhotovenie astrofotografi e
Termín: 4. - 6. november 2016
Miesto konania: Roztoky
Zraz: Roztoky
Ubytovanie: Roztoky (viď.: htt p://osveta.sk/sluzby)
Strava: 3x denne
Registrácia: astroroztoky@szm.sk
Registračný poplatok: 10,- €
Informácie: 054 75 923 20, 0918 062 283, astroroztoky@szm.sk

VÍTANÉ VYBAVENIE:
rysovacie a písacie pomôcky, zošit na poznámky, spacák, deka, karimatka,
teplé oblečenie na pozorovanie v noci, laptop (notebook), fotoaparát a prí-

slušná výbava, baterka s červeným svetlom, spoločenské hry, karty, lehátko
PhDr. Mária Pajzinková riaditeľka

OZNAM
Združenie súkromných vlastníkov lesa a urbariátu PS Gribov hľadá súk-

romné fi rmy zaoberajúce sa výkupom drevnej hmoty. Tel.: 0903 061 131.

Minulú stredu v rámci kampane „Študentská kvapka krvi“ 
darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspevkoví darcovia krvi: Ka-
tarína Volohdová (24. odber), Peter Gogoľ (17.), Peter Gula (31.), 
JUDr. Jaroslav Senaj (11.), RNDR. Ivana Brudňáková (3.) - všetci 

zo Svidníka, Marti n Hic (18.), Veléria Kimáková (47.), Marti na Zelizňáková 
(prvodarkyňa), Monika Bičejová (5.), Peter Kimák (29.), Mgr. Róbert Po-
toma (16.) - všetci zo Stropkova, Mgr. Marti n Smolko (36.) - Šemetkovce, 
Juraj Piskorik (5.) - Breznica, Stanislav Džoganik (4.), Vladimír Perháč (71.) 
- obaja z Cerniny, Ľuboslav Čakurda (25.) - Tisinec, Ing. Daša Hurná Gajdo-
šová (13.), Vilam Hurný (prvodarca) - obaja z Duplína, Michal Giba (42.), 
Milan Varjan (14.), Milan Varjan st. (58.) - všetci z Vyšného Mirošova, 
Jaroslav Vasičko (16.) - Vaľkovce, Michaela Kandravá (3.) - Radoma-Hra-
disko, Andrea Paligová (5.) - Vyšný Orlík, Peter Simčák (7.) - Kapišová.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník
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(Pokračovanie na strane 9.)

Mesiac úcty k starším v našom okrese
Úcta k starším v Miňovciach

Prišla jeseň a s ňou mesiac ok-
tóber, všeobecne známy ako mesiac 
úcty k starším. Október je mesiacom 
úcty k starším a pripomína nám, 
aby sme si ucti li seniorov a dali im 
najavo svoju náklonnosť. Z tohto 
dôvodu sme si aj mi tento sviatok 
pripomenuli v kultúrnom dome 
v Miňovciach. 

Celé podujati e sa začalo o štr-
nástej hodine príhovorom starostu 
obce Miroslava Mojseja. Pán staros-

ta v príhovore pripomenul mladším 
občanom, aby sme nestrácali čas 
a jeden druhému práve teraz po-
vedali milé slovo, že sa máme radi. 
Zdôraznil v príhovore, že všetko na 
svete môže človek zastaviť, každý 
pohyb, každý nepokoj, čo však ne-
zastaví, nespomalí, je čas. Čas plynie 
ako rieka nášho života. Míňa sa deň 
za dňom, rok za rokom. Starnuti e 
prichádza pomaly, nenápadne. Nedá 
sa tomu vyhnúť. Sem-tam vás niečo 
zabolí, objaví sa vráska, skôr či ne-
skôr obelejú vlasy. Každý malý chla-
pec či dievča bude raz dedko – bab-
ka. Nezabúdajme, všetci raz budeme 

starí. Naši starší spoluobčania si za-
slúžia úctu nás mladých. Tvrdo pra-
covali, aby sa nám žilo lepšie.

Po príhovore nasledoval kultúr-
ny program detí  z miestnej mater-
skej a základnej školy pod vedením 
pedagogického zboru. Deti  svojim 
programom ďakovali starým rodičom 
za lásku a starostlivosť. Ich vystúpe-
nie bolo balzamom na dušu pre na-
šich starších spoluobčanov a možno 
im to aspoň na chvíľu pripomenulo 

ich detstvo. Jubilanti , ktorí sa doži-
li okrúhleho životného jubilea boli 
poctení gratuláciou a darčekom, kto-
ré im venovala obec. Po ofi cialitách 
už nasledovalo neformálne stretnu-
ti e seniorov so starostom obce a po-
slancami obecného zastupiteľstva 
na spoločnej večeri a posedení až do 
večerných hodín. My len dodáme, že 
u návštevníkov bolo napriek ich vyš-
šiemu veku po celý čas vidieť ener-
giu a chuť do života. 

Obecný úrad ďakuje všetkým, 
ktorí sa zúčastnili tohtoročnej prí-
pravy osláv.

I.K.

„Úcta k starším“ v Nižnej Olšave
V nedeľu, 16. októbra sa v sále 

Obecného úradu v Nižnej Olšave 
stretli v rámci mesiaca „úcty k star-
ším“ skôr narodení občania. Po 
úvodných, uvítacích slovách pána 
starostu Ing. Igora Madzina sa za-

čala oslava skúsenosťami nadobud-
nutej múdrosti , starosťami vyrytých 
vrások a vekom sfarbených šedín. 
So svojím programom vystúpili deti  
obecnej materskej školy a žiaci zá-
kladnej školy, ktorí svojich starých 
rodičov odmenili za ich lásku a sta-
rostlivosť slovom, piesňou i malým 

darčekom. O zábavu sa ti ež posta-
ral domáci folklórny súbor Olšavčan 
pásmom „V kudzeľnej chyži“. S bla-
hoželaním sa nezabudlo ani na 
tých, ktorí v tomto roku slávili svo-
je okrúhle jubileá. Po chutnom ob-

čerstvení starosta obce a poslanci 
obecného zastupiteľstva odovzda-
li spomienkové predmety a každý 
z našich dôchodcov odchádzal s ve-
selou náladou a dobrým pocitom 
z príjemne stráveného odpoludnia.

Obec Nižná Olšava

Mesiac úcty k starším v Oľšavke
Pri príležitosti  mesiaca októ-

ber, mesiaca úcty k starším, obec 
Oľšavka v spolupráci s folklórnou 
skupinou Oľšavčanka na nedeľné 
popoludnie, 23. októbra, pripravi-
la v sále obecného úradu kultúrny 
program venovaný všetkým, predo-
všetkým seniorom. 

 Po uvítacej piesni od členov 
folklórnej skupiny „Poďme sobí za-
spivati “, nasledoval k účastníkom 
podujati a príhovor starostu obce, 
v ktorom mimo iného zdôraznil, že 
všetko na svete môže človek zasta-
viť, každý pohyb, každý nepokoj, 
čo však nezastaví, nespomalí, je 
čas. „Čas plynie, ako rieka nášho 
života. Míňa sa deň za dňom, rok 
za rokom a my sa v určitých chví-
ľach zastavíme. V spomienkach sa 

nájdu najkrajšie prežité roky, ale 
aj vážne až smutné obdobia. Život 
Vás naučil prispôsobiť sa, tolero-
vať, bojovať, tešiť sa. Pospomínate 
si na dni mladosti  a tešíte sa z do-
siahnutého, z každodenných rados-
ti , zo svojich blízkych, z krásneho 
dňa, z úsmevu, zo všetkých tých 
maličkostí , ktoré robia svet kraj-
ším. Človek je krásny nielen vtedy, 
keď má pružný krok. Človek je krás-
ny vtedy, keď ho majú ľudia radi,“ 
skonštatoval.

Na záver svojho vystúpenia sta-
rosta poprial seniorom pevné zdra-
vie, veselú myseľ, veľa úsmevu, 
elánu a radosti  zo života. Ďalej už 
pokračovalo vystúpenie folklórnej 
skupiny Oľšavčanka s programom, 

Seniorov si uctili aj vo Vyšnej Olšave
Oslava mesiaca október, kto-

rý patrí úcte starším, 16. októb-
ra oslavovali aj vo Vyšnej Olšave. 
Kultúrny program začal posviac-
kou priestorov novo zrekonštruo-
vanej kuchyne v kultúrnom dome 
z dotácie ministerstva fi nancií. Po 
úvodných slovách miestneho fará-

ra o. Štefana Vansáča sa slova ujal 
starosta obce Juraj Kasarda, ktorý 
si aj tentokrát zažartoval a vti pmi 

rozosmial pozvaných. Prítomných 
potešil aj program na ľudovú nôtu 
Folklórneho súboru Olšavan. Obec 
Vyšná Olšava si svojich občanov nad 
65 rokov ucti la aj malým pohoste-
ním a darčekom. Starostu teší, že 
jeho pozvanie aj v tomto roku pri-
jalo približne 70 ľudí, a zároveň ďa-

kuje všetkým, ktorí sa na príprave 
podujati a podieľali.

-go-
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(Dokončenie zo strany 8.)

Mesiac úcty k starším v našom okrese
Mesiac úcty k starším v Oľšavke

ktorý mal dve časti . Tá prvá časť 
bola zameraná na piesne s predve-
dením starých zvykov a obyčajou pri 
zbere úrody a kosení na gazdovstve. 
Druhá časť bola s piesňami zame-

raná na verbovanie chlapov na vo-
jenčinu, keďže je mesiac október, 
kedy sa rukovalo. Nechýbalo prečí-
tanie listu písaného mamkou na vo-
jenčinu svojmu synovi, ako aj vti py 

a príhody k vojenčine. Obidve časti  
vystúpenia mali úspech, čo prítomní 
seniori prejavili svojím potleskom. 

„Živite ľudije na blaho svita, 
všytkim tu pritomnim mnohaja lita“ 
znelo na záver vydareného vystúpe-

nie folklórnej skupiny Oľšavčanka 
pod vedením Emílie Dziakovej a ce-
lého kultúrneho programu k mesia-
cu úcty k starším v obci Oľšavka.

Obec Oľšavka

Mesiac úcty k starším v Kručove
Mesiac október je venovaný 

tým, ktorým vďačíme za svoju exis-
tenciu. Tým, ktorí nám venovali svoj 

čas, svoju lásku, svoj život. Ich šedi-
ny, vráskami zbrázdené tváre a zro-
bené ruky sú znakom toho, že už 
veľmi veľakrát videli východ slnka, 
že ich spomienky sú naplnené mno-
hými prežitými chvíľami, ktoré boli 
dobré aj zlé. Vďačíme im za veľa. Sú 

základným kameňom celého nášho 
života. Viedli naše kroky, dláždili 
nám cestu životom. 

Ako poďakovanie za všetko, 
čo pre svojich následníkov urobili, 
im vedenie obce Kručov pripravi-
lo posedenie, ktoré bolo plné spo-
mienok a dobrej nálady. My im za 
nás všetkých vyjadrujeme veľké 
„ĎAKUJEME“.  Obec Kručov

Šandalčania oslávili mesiac október
Ježiško, starkým zdravia daj 

a každý deň im požehnaj ...
Tak ako po lete prichádza jeseň, 

tak aj v živote každého človeka mla-
dosť pominie a vystrieda ju staroba. 
Práve október je mesiac, v ktorom si 
uvedomujeme, aké vzácne „pokla-
dy“ žijú v našej rodine a obci. V obci 
Šandal sme si v nedeľu 9.októbra 
2016 pripomenuli tento vzácny svia-
tok Október, mesiac úcty k starším. 
Úctu k tým, ktorí tvrdo pracovali, 
aby sa nám žilo lepšie, úctu k tým, 
ktorí sa každý deň vzdávali radosti , 
aby urobili šťastnými nás, ich deti . 

Úctu ku všetkým, ktorí si zodrali 
svoje ruky, aby naše zostali hladké 
a nepoškvrnené. Na úvod sa na-
šim „oslávencom“ milými slovami 
prihovoril starosta obce p. Jaroslav 
Mikula. Kultúrny program v podaní 
folklórneho súboru Olšavčan z N. 
Olšavy sa niesol v duchu dávnych 

zvykov a tradícií „na valale“. Toto vy-
stúpenie zožalo veľký úspech a po-
tlesk. Účinkujúci svojím spevom vy-
tvorili výbornú atmosféru. Krásnymi 
piesňami pozdravili aj najstarších 
občanov obce Šandal - manželov 
Petra a Annu Findrikových, ktorí 
oslávili 92 a 88 rokov. Dobrá nálada 
a spev pokračovali až do neskorých 
večerných hodín. Svojím spevom 
a za sprievodu harmoniky sa o ňu 
postaral náš bývalý občan p. Vlado 
Sluk zo Svidníka. Na tomto slávnost-
nom posedení nechýbalo chutné 
pohostenie a občerstvenie, ktoré 

našim seniorom prichystali poslan-
ci OZ a zamestnanci obce. Čo dodať 
na záver - „Vážme si prítomnosť 
starých, pokiaľ sú s nami a snaž-
me sa im vráti ť aspoň malú čiastku 
z toho, čo oni nám dávajú celý život 
– lásku a nekonečnú starostlivosť“. 

Obec Šandal

Babka, dedko ďakujeme!
S týmito slovami a darče-

kom v rukách odchádzali žiaci zo 
Základnej školy vo Vyšnej Olšave za-
blahoželať k sviatku, svojim starým 
rodičom.

Pri výrobe pekného, farebné-
ho kvetu s mašličkou sa podieľala 
predsedníčka Únie žien Slovenska 
vo Vyšnej Olšave, p. Ľubica 
Hudačinová. Jej návšteva potešila p. 
učiteľky aj deti . Pri výrobe darčeka 

pre starých rodičov žiakom vysvetli-
la postup jeho prípravy, ale aj výraz-
ne pomáhala s jeho výrobou, hlavne 
mladším žiakom. Pani Hudačinovej 
ďakujeme za aktí vnu pomoc a spo-

luprácu a veríme, že tento detský 
čin ešte viac umocní neopakovateľ-
né puto lásky všetkých starých rodi-
čov a ich vnukov a vnučiek.

ZŠ Vyšná Olšava
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Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

L.S. Hilton 
Maestra 

Dostane všetko, 
čo chce, ale 

prekročí všetky 
hranice

T r i l e r 
Maestra je nabi-
tý sexom a ume-
ním, ale aj jedna 

z najdiskutovanejších kníh tohto 
roka. Takmer za noc sa stal best-
sellerom vo viacerých európskych 
krajinách, v USA producenti  kúpi-
li fi lmové práva za milión dolárov 
ešte predtým, ako kniha vyšla na 
americkom trhu. Hlavná hrdin-
ka Judith Rashleighová je mladá 
žena, ktorá neuspela ako asistent-
ka v prestí žnej londýnskej aukčnej 
sieni. Jej sny o umeleckom svete 
sa postupne otupujú silami snob-
stva a korupcie. Navyše, má rada 
luxus a sex. Ako aj autorka Maestry 
– Lisa Hiltonová.

Judith Rashleighová cez deň 
pracuje ako asistentka v prestí ž-
nom londýnskom aukčnom dome. 
Rada by prenikla do umeleckého 
sveta, ale všadeprítomná korup-
cia a snobizmus ju oberajú o sily 
aj o ilúzie. Judith sa zúfalo usiluje 
spraviť niečo so svojím životom 
a uvedomuje si, že musí pristúpiť 
na jeho hru. Aby sa pohla z miesta, 
prijme druhú prácu a po nociach 
robí spoločníčku v bare. Keď však 
odhalí obrovský a pre niekoho veľ-
mi lukratí vny podvod v aukčnom 
dome, vyhodia ju z práce a jej sny 
o lepšom živote sa zo dňa na deň 
rozplynú.

V zúfalstve prijme ponuku jed-
ného klienta z baru, aby ho spre-
vádzala na ceste na Francúzsku 
riviéru. Po nevydarenom pokuse 
podať svojmu klientovi sedatí va sa 
musí dať na útek. Je sama a v ne-
bezpečenstve, spoliehať sa môže 
iba na seba a na svoje schopnosti  
vedieť sa ľahko pohybovať vo svete 
bohatých a známych ľudí. V zálohe 
má však ešte to tajomstvo, pre kto-
ré ju vyhodili z práce. Sklamaná, 
podvedená a znechutená sa obrá-
ti  na dávno zabudnutého priateľa. 
Priateľa, ktorý ju vždy držal nad 
vodou. Priateľa, akého by malo 
mať každé správne dievča: zlosť. 
Lenže tá nie je vždy tým najlepším 
radcom...

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice

Múzeum na kolesách
Múzeum na kolesách k nám do 

školy zavítalo 20. októbra. Program 
„Zálesák“ trval jednu vyučovaciu 
hodinu. Zábavnou formou sme sa 
dozvedeli ako prežiť v prírode, čo si 
treba zbaliť a ako sa zachovať v prí-
pade dažďa, straty orientácie, či hl-
bokého snehu. Žiaci našej školy si 

spoločne s moderátorom programu 
vyskúšali aspoň na malú chvíľu aj 
úlohu hercov. Z programu sme mali 
veľkú radosť a sme radi, že sme sa 
ho aj aktí vne zúčastnil.

Mario Špavelko,
9. ročník, ZŠ s MŠ Havaj

Návšteva z Archangeľska na Gymnáziu v Stropkove
„Ruky premôžu jedného, ve-

domosti  ti síce.“ Tak znie jedno 
staré ruské príslovie. Nám, štu-
dentom stropkovského gymnázia, 
sa podarilo získať nové vedomos-
ti  hlavne o Rusku, ruskej kultúre, 

o ruskom školskom systéme a v ne-
poslednom rade o prístavnom mes-
te Archangeľsk. Všetky ti eto infor-
mácie nám porozprával sympati cký 
starší manželský pár z už spomína-
ného mesta Archangeľsk. 

Boli sme milo potešení, keď nás 
pani Nataša, veľmi milá a sympati c-
ká staršia dáma, kulti vovane, s prí-
jemným úsmevom pozdravila a spo-
lu so svojím manželom nám začali 
rozprávať o ich živote na severozá-
pade Ruska. Na Slovensko pricesto-
vali prvýkrát a veľmi sa im tu páči-
lo. Dozvedeli sme sa zaujímavosti  
o meste Archangeľsk, ktoré sa roz-
presti era na pobreží Bieleho mora 
v ústí  rieky Severná Dvina. S takmer 
350 000 obyvateľmi je to najväčšie 
mesto celej oblasti  a jeden z naj-
väčších prístavov v Rusku. Získali 
sme aj nové informácie o priemys-
le v tomto meste. Takti ež nám roz-
právali o tom, ako sa spoznali. Pán 
Grigorij , pôvodom z Ukrajiny, si 
v Archangeľsku vykonával vojenskú 

službu, keď sa zoznámil s pani 
Natašou, ktorá bola v tom čase štu-
dentkou medicíny. Žijú spolu krás-
nych 46 rokov a ich vzájomnú lás-
ku a úctu sme mohli vycíti ť aj z ich 
rozprávania. Vo voľnom čase sa radi 

venujú svojim deťom a vnúčatám, 
ale takti ež majú radi pomalé, ti ché 
prechádzky v prírode. 

Oproti  nám, gymnazistom, sú 
vekovo starší a takti ež hovoria iným 
jazykom, avšak bolo cíti ť, že nás 
spája slovanská srdečnosť.

Najväčším zážitkom pre nás 
bolo to, že sme mali možnosť počuť 
a vidieť ľudí, ktorí v Rusku dlhodo-
bo žijú, hovoria krásnou rušti nou 
a vďaka tomu sme si aj my zdoko-
nalili svoju slovnú zásobu a prejav 
v ruskom jazyku. Veľmi nás poteši-
lo, že naše jazykové znalosti , ktoré 
sme získali na hodinách rušti ny boli 
dostatočné na to, aby sme našim 
hosťom bez problémov porozumeli. 
Z ich rozprávania sme boli nadšení 
a príjemne nás potešilo aj ich po-
zvanie navští viť Archangeľsk. 

Viktória Špavelková 
Kristí na Kurillová

Gymnázium Stropkov
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...aj na splátky

až- 40 %

PRACOVNÉ PONUKY

Prijmem železiarov na stavbu 
v Brati slave. Ubytovanie hradím, 

dobré platové podmienky.
Tel.: 0944 403 514

Prijmeme smenovú čašníčku 
na TPP.

Info na tel.: 0915 869 384
0907 023 344

 Reštauračné zariadenie prijme 
samostatného kuchára/-ku, 
čašníka/-ku, upratovačku (aj 

dôchodkyňu).
Tel.: 0910 924 895

Prijmem elektrikárov 
a pomocných elektrikárov na 

stavbu, práca na SR.
Nástup ihneď.

Tel.: 0904 555 515

  Firma JASK-PLUS, s.r.o. prijme 
pracovníkov/čky, frezárov, 
sústružníkov, horizontárov, 
zváračov CO2 a MMA111 

a pracovníkov/čky na obsluhu 
a montáž lisovacích zariadení. 
Práca na dlhodobo v SR a ČR.

Tel.: 0905 319 642
Tel.: 0907 979 726

Ponúkame prácu pre 
opatrovateľky v Rakúsku.

(Viedeň a okolie),
s praxou v opatrovaní.
Potrebná znalosť NJ.

Tel.: 0902 087 243
Tel.: 0915 333 579

* Hľadáme opatrovateľku k 4-mesač-
nému dieťaťu do Švajčiarska – Zürich 

od decembra 2016, dlhodobo/doho-
dou. Ideálne vo vyššom veku. Kontakt: 
MILAN_HIC@hotmail.com, +417 88 
808 301.
* Práca vo Svidníku: hľadáme pracov-

níkov do výroby a iné prac. pozície pre 
elektrotechnický a automobilový prie-
mysel. Ak máte ukončenú SŠ s matu-
ritou alebo VŠ a chuť pracovať, nevá-
hajte nás kontaktovať. Tel.: 054/788 
10 77, 054/788 10 74, 054/381 04 20, 
0915 982 227, 0904 375 902.

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

Notebook DELL Latitude E6410 s W7
DELL E6410 14“, i5 2,6 GHz, 4 GB DDR3, 250GB HDD, 

DVDRW, webcam, wifi , 
BT, W7 – refurbished

PC HP Elite 8000 SFF Intel E8400 
3,0 GHz, 4 GB DDR3, 250GB HDD, 
DVDRW, W7 Prof – refurbished

NOTEBOOK ASUS F540SA s W10
ASUS F540 15,6“, 4 jadrový Intel N3700, 4 GB DDR3, 500 GB, 
Intel HD, DVDRW, čítačka kariet, webcam, wifi , HDMI, BT, 
USB 3.0, Windows 10

CENA - 199,- € !!!
CENA - 139,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 349,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Firma LUMASEK s. r. o. 
Stropkov

prijme
obsluhu CNC ohraňovacieho 

lisu, zváračov TIG, 
sústružníka, zámočníka 

a majstra výroby.

Tel.: 0904 154 364

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

Oznam o zmene otváracích hodín
Prima banka Stropkov

Vážení klienti  Prima banky, dovoľujeme si Vás upozorniť na zmenu 
otváracích hodín pobočky Prima banky v Stropkove. Od 1. 11. 2016 Vám 
bude Prima banka v Stropkove k dispozícii počas týchto otváracích hodín: 
PO – PIA: 09.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 hod.

Oznam o odkúpení pozemkov
Košická spoločnosť od Vás odkúpi akékoľvek podiely, aj v akomkoľvek 

dlhodobom nájme – ornú pôdu, trvalo trávnaté porasty alebo lesné po-
zemky v intraviláne aj mimo intravilánu. Cena podľa bonity pôdy alebo do-
hodou. Tel.: 0917 522 863.
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Montáž strešných
snehových zábran.

Tel.: 0905 480 575

PREDÁM
* Predám málo používané, plne 

funkčné: 2 kusy 3-krídlových okien 
(80cm x šírka 175cm) so žalúziami 
a parapetmi 80,- eur/ks, 1 kus WC 
kombi - 15,- eur, 3 kusy keramic-
ké umývadlo s batériou – 15,- eur/
ks. Tel.:  0918 696 972.
* Predám 10 metrov minuloročnej 

metrovice z tvrdého dreva, cena 300 
eur. Tel.: 0907 175 092.
* Predám cirkulár. Tel.: 0905 770 

158.
* Predám pekné šteniatka srnčích 

ratlíkov. Tel.: 0911 411 345.
* Predám rotoped (stacionárny bi-

cykel). Tel.: 0918 361 645.
* Predám slovenské zemiaky na 

zimné uskladnenie. 0,20 €/kg aj s do-
vozom. Tel.: 0917 242 414.
* Predám zemiaky, lacno. Tel.: 0908 

338 170.
* Predám bio králičie a kačacie 

mäso z domáceho chovu. Jeden kilo-
gram za 10,- €. Tel.: 0917 522 863.
* Predám bio vajíčka z domáceho 

chovu. Veľkosť A. Cena za kus 20 cen-
tov. Odber v akomkoľvek množstve. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám písací stôl a jedálenský 

stôl. Tel.: 0915 316 372.
* Predám záclony, plynovo-elektric-

ký sporák, televízor a dve váľandy. 
Lacno. Tel.: 0915 406 652.

NEHNUTEĽNOSTI
* Ponúkame do prenájmu nebytové 

OBČIANSKA INZERCIA
priestory na prízemí budovy na Nám. 
SNP v Stropkove (budova Starej po-
šty) vo výmere 62 m2. V prípade zá-
ujmu nás kontaktujte emailom na 
escansro@gmail.com.

* Predám dom s krásnym pozemkom 
v centre obce V. Olšava za 21 900,- €. 
Tel.: 0910 964 114.
* Predám 2-izbový byt na 2.posch. 

po čiastočnej rekonštrukcii, plastové 
okná, parkety a s vlastným kúrením 
– gamatky. Bytovka prejde komplet-
nou rekonštrukciou strechy, fasády a 
balkónov. Cena 29 900 €. Tel.: 0917 
552 863.
* Predám poschodový RD v obci 

Gribov s pekným pozemkom. Po 
menšej rekonštrukcii, vhodný na bý-
vanie. Cena 14 900 €. Tel.: 0917 552 
863.
* Dám do prenájmu zrekonštruova-

ný 2-izbový byt v centre mesta, volať 
po 20.00 hod. Tel.: 0911 555 234.
* Prenajmem poschodie rodinného 

domu blízko centra mesta. Vhodné aj 
ako kancelárske priestory. Tel.: 0949 
666 808.
* Predám 2-izbový byt v Stropkove. 

Cena dohodou. Tel.: 0905 106 019.
* Ponúkam do prenájmu kancelár-

ske priestory aj s kancelárskym ná-
bytkom na prízemí polyfunkčného 
domu na Námestí  SNP v Stropkove 
– 60m2. Tel.: 0903 241 659.
* Predám rodinný dom v obci Nižný 

Mirošov. Cena 14 500,- €. Tel.: 0917 

Obklady, dlažby, sti erky, 
zatepľovanie

a iné stavebné práce.
Tel.: 0949 721 975

522 863.
* Predám 7,5 – árový stavebný po-

zemok v obci Duplín so všetkými in-
žinierskymi sieťami s prístupovou 
cestou. Cena 15 eur/m2. Tel.: 0917 
522 863.
* Predám rozostavaný rodinný dom 

v obci Duplín. Cena 21 500,- €. Tel.: 
0917 522 863.
* Predám 4-izbový rodinný dom 

v Tisinci, na pozemku je murovaná 
garáž, po menšej úprave vhodný na 
bývanie, znížená cena 18 900, - €. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám peknú drevenú chatu 

s podkrovím na betónovom zákla-
de s 8-árovým oploteným pozem-
kom, v chate je zavedená elektrina 
220 W, pozemok je v chatovej oblasti  
Mesti sko, cena 9 800,- €. Tel.: 0917 
522 863.
* Predám 11-árový stavebný oplo-

tený pozemok vo Svidníku s prístupo-
vou cestou s inžinierskymi sieťami, 
pozemok má vlastnú studňu s pitnou 
vodou, cena 21 300,- €. Tel.: 0917 
522 863.
* Predám pekný podpivničený 4-iz-

bový rodinný dom v obci Habura, 
cena 10 900,- €. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 46-árový stavebný poze-

mok v Orlíku s inžinierskymi sieťami, 
cena 14 500,- €. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 13-árový stavebný poze-

mok v Orlíku s inžinierskymi sieťami, 
cena 4 900,- €. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 2- poschodový, podpiv-

ničený RD vo Svidníku, novostavba, 
s peknou záhradou s altánkom, kr-
bom, vlastná studňa. Cena 93 000 
eur. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 49 árový stavebný poze-

mok na Chotčanskej ulici. Cena do-
hodou. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 31-árový stavebný poze-

mok v obci Tisinec so všetkými inži-
nierskymi sieťami a s prístupovou 
cestou pri pozemku. Cena 14, 50,- €/
m2 Tel.: 0917 522 863.
* Predám 930m2 rovinatý pozemok 

vo Vyšnej Jedľovej mimo hlavnej ces-
ty s prístupnou asfaltovou cestou 

so všetkými inžinierskymi sieťami. 
Znížená cena 9 300,- eur. Tel.: 0917 
522 863.
* Predám garáž na ul. Kukučínovej 

(pri býv. pekárni) v Stropkove. Cena 
dohodou. Tel.: 0915 982 227.
* Prenajmem obchodné priestory 

na ul. Hlavnej za políciou - 30m2. Tel.: 
0915 229 123.

AUTO-MOTO
* Predám traktor 7245. Cena 

8 000,-€. Tel.: 0902 563 399.
* Predám traktor ZETOR 3011. Cena 

2 000,-€. Tel.: 0902 563 399.
* Predám Škoda Felícia, r. výro-

by 1997, STK a EK do 10/2018, 94 
000km. Tel.: 0908 372 489. 
* Predám Škoda Felícia, r. v. 1996, 

farba biela, v dobrom stave + zimné 
pneumati ky a detská autosedačka. 
Cena dohodou. Tel.: 0910 225 797.
* Predám Felíciu 1.3 B, r. v. 1999, 

Wolksvagen Polo Classic, 1.4 b, r. 
v. 1999, Opel Corza 1.2B, r.v. 1996 
Renault Thaliu 1.4 B, r. v. 2001 a 
Škoda Octavia II, 1.9 TDI, 77 kW, r. v. 
2008. Tel.: 0905 326 240. 
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Brúsenie parkiet a brúsenie 

všetkých drevených podláh. Tel.: 
0915 544 808.
* Physiofi t – masáže, elektroliečba. 

Tel.: 0944 480 185. 
* Ponúkam pravý včelí med. Tel.: 

0908 854 981.
* Ponúkam montáž nábytku a po-

kladanie plávajúcej podlahy. Tel.: 
0915 316 372.
* Obkladanie kúpeľní, bytové jadrá, 

dlažby, sti erky a sadrokartóny. Tel.: 
0903 995 675.

Salón Mani-Pedi ESTER Vám 
ponúka služby: MANIKÚRA 
– gélové nechty, japonská 

manikúra, PEDIKÚRA - mokrá, 
suchá, masáž, peeling, zábal.

Tel.: 0904 669 991

Realizujem obkladanie kúpeľní, 
pokladanie dlažieb, sti erky, 
sadrokartóny a maľovanie 

interiérov.
Tel.: 0918 190 995

0908 334 012

Dám do prenájmu kancelárske 
priestory v centre mesta 

25,20; 24 a 19 m2.
Tel.: 0905 657 963

Od 1. januára 2017 prenecháme 
obchodné a výrobné priestory 

na ul. Hlavnej 30.
Tel.: 0903 621 030

Predaj a montáž
ŤAŽNÝCH ZARIADENÍ.

Tel.: 0917 610 097

Zváranie AUTO a MOTO plastov.
Tel.: 0917 610 097

Vykonávam zemné výkopové 
práce bagrom JCB 3CX, mini 

bagrom BOBCAT a odvoz 
materiálu.

Tel.: 0903 568 972

Predám komplet zariadený 
obchod aj s tovarom na ul. 

Hlavnej 61 v Stropkove.
Cena dohodou.

Tel.: 0904 299 888

Hladený betón do garáží, dielní...
Tel.: 0903 641 339

CHRÓMOVANIE.
Tel.: 0917 610 097
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Kam za futbalom?
III. liga dospelí – 16. kolo, 6. no-

vembra o 13.30 hod.: MFK Snina - 
MŠK Tesla Stropkov

II. liga, starší dorast U19 - 16. 
kolo, 5. novembra o 10.00 hod.: 
MŠK Tesla Stropkov - FK Svit

II. liga, mladší dorast U17 - 16. 
kolo, 5. novembra o 12.15 hod.: 

MŠK Tesla Stropkov - FK Svit
I. liga, starší žiaci U15 – 11. 

kolo, 5. novembra o 10.00 hod.: FK 
Poprad - MŠK Tesla Stropkov

I. liga, starší žiaci U14 – 11. 
kolo, 5. novembra o 12.00 hod.: FK 
Poprad - MŠK Tesla Stropkov

I. liga, mladší žiaci U13 – 11. 
kolo, 6. novembra o 10.00 hod.: 
MŠK Tesla Stropkov – Parti zán 
Bardejov

I. liga, mladší žiaci U12 – 11. 
kolo, 6. novembra o 11.30 hod.: 
MŠK Tesla Stropkov – Parti zán 
Bardejov

Žiačky ZŠ Mlynská
Mladé žiačky 6. roč-

níka športovej triedy zo 
ZŠ Mlynská hrajúce pod 
hlavičkou MVK Stropkov 

opäť nesklamali. V prvom kole tur-
naja oblasti  východ o postup na 
Majstrovstvá Slovenska mladších 
žiačok v 3-kovom volejbale vyhrali 
čo sa len dalo.

Žiačky boli rozdelené v zostave:
Stropkov A: L. Lehocká, Š. Cichá, 

S. Kočišová a S. Hricová.
Stropkov B: N. Križanovská, Z. 

Berežná, R. Dzurjová, P. Rusinová 
a E. Maťašová.

Prvé kolo sa uskutočnilo vo 

Svidníku dňa 23.10.2016. Výsledky 
zápasov: SP A - SK A 2:1, SP A - SK 
B 2:0,SP B - SK B 2:0, SP A - PP 2:0, 
SP B - PP 2:0, SP A - SP B 2:1. Na 
volejbalovom ihrisku budeme aj na-
ďalej bojovať s tí mami z Popradu, 
Spišskej Novej Vsi a Svidníka. 
Dievčatám držme palce na ďalšom 
kole turnaja v Poprade 13.11.2016, 

kde budú hrať aj proti  hráčkam zo 
Spišskej Novej Vsi. Tešíme sa teda 
z úspechov našich malých talentov 
pod vedením trénera Mgr. Milana 
Haľka a držme im palce do ďalších 
kôl turnaja.

-mh-

Primátor prijal úspešných stropkovských športovcov
Naše mesto a okres sa v roku 

2016 pozití vne zviditeľnilo aj v oblas-
ti  športu. Uplynulý piatok zorganizo-
val primátor mesta Ondrej Brendza 
neformálne stretnuti e s trojicou 
našich najúspešnejších športovcov, 
ktorí zožali viacero úspechov nielen 
na národnej, ale aj medzinárodnej 
úrovni. Región dlhodobo úspešne 
reprezentuje stolná tenistka Eva 
Jurková, hráčka prvoligového poľ-
ského klubu z Krosna. V tomto roku 
štartovala na Majstrovstvách sve-
ta družsti ev v Malajzii, vo Švédsku 
absolvovala olympijskú kvalifi -
káciu a v len nedávno sa vráti la 

z Majstrovsti ev Európy v Maďarsku. 
Jej najväčším tohtoročným úspe-
chom je trojnásobný ti tul majster-
ky sveta nepočujúcich športovcov 
(vo dvojhre, štvorhre i mixe), ktoré 
vybojovala v tureckom Samsune. 
Medzi zdravými športovcami zís-
kala dva ti tuly majsterky Slovenska 
a v októbri bola vyhodnotená ako 
najúspešnejšia nepočujúca športov-
kyňa v republike. Napriek nesplne-
nému olympijskému cieľu má úspeš-
nú sezónu pomaly za sebou bežkyňa 
a triatlonistka Nikola Čorbová, aktu-
álne študentka Fakulty telesnej vý-
chovy a športu v Brati slave. V tomto 

roku sa zúčastnila na Akademických 
majstrovstvách sveta v cezpoľnom 
behu v Taliansku a Majstrovstvách 
Európy v strednom triatlone 
v Rakúsku. Nikola je okrem toho 
viacnásobná víťazka národných pre-
tekov v behu a triatlone a jej najväč-
ším tohtoročným úspechom je ti tul 
majsterky Slovenska v strednom 
triatlone. Na maratóne v Štokholme 
len tesne zaostala za kvalifi kačným 
limitom na letnú olympiádu v bra-
zílskom Riu. Na stretnutí  s primáto-
rom mal zastúpenie aj silový šport. 
Zo septembrových majstrovsti ev 
sveta v tlaku na lavičke v srbskom 
Knjaževaci priniesol zlatú medailu 
stropkovský silový trojbojár Milan 
Pado. V tomto roku má na konte aj 
druhé miesto z Majstrovsti ev Česka 

a Slovenska. Po zápise do pamätnej 
knihy absolvovala trojica športovcov 
diskusiu s primátorom, kde prezen-
tovali svoje úspechy i najbližšie ciele 
a dotkli sa aj témy ďalšieho rozvoja 
stropkovského športu. O. Brendza 
prezentoval aktuálnu podporu do-
mácich športovcov a poďakoval 
úspešnej trojici za veľkú propagáciu 
mesta a regiónu. „Dovolím si pove-
dať, že Stropkov je v oblasti  športu 
unikátne mesto. Dôkazom toho je 
aj dnešné stretnuti e. Veď pravidel-
ná účasť našich športovcov na vr-
cholných svetových a európskych 
podujati ach je skutočne obdivu-
hodná. Robíte nášmu mestu a okre-
su veľmi pozití vnu reklamu a za 
to vám patrí moje poďakovanie,“ 
uviedol na stretnutí  primátor. -msú-
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a nad súperom jednoznačne 
zvíťazili a posunuli sa na 3. 
priečku v tabuľke. 

Góly: Kačmár, Jakub 
Rodák, Veselý, Dudáš, Hnat – 
Štepaník (11m)

Lomné – Rovné 2:1 (2:0)
Góly: Marián Medvec 2 - 
ŽK: 0 - 1

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
6. liga

Radoma – Lúčka 1:0 (1:0)
Góly: Marek Šlang

Kuková – Chotča 3:0 (2:0)
Góly: Erik Hajda, Šimon 

Vaško 2

Stročín – Miňovce 5:1 (3:1)
Domáci výbornou hrou 

potvrdili posledné výsledky 

Mesti sko – Hrabovčík
2:1 (1:0)

Skúsenejšie mužstvo hostí  
bolo územne lepším celkom, 
ale mladé domáce mužstvo 
svojou bojovnosťou dokázalo 
zvíťaziť.

Góly: Venglár, R. Sadiv 
- Weis

ŽK: 0 – Pustý, Druga

Tisinec – Breznica
5:0 (3:0)

Kalnište – Sitníky 0:0
ŽK: T. Hálek – D. 

Kovalčík

Dorast

Lomné – Radoma 2:4 (1:1)
Góly: Tramita 2 -

6. liga
1. Tisinec 13 12 0 1 37:11 36
2. Sitníky 13 10 1 2 48:12 31
3. Stročín 13 8 0 5 47:26 24
4. Lomné 13 7 1 5 32:25 22
5. Miňovce 13 7 1 5 20:25 22
6. Rovné 13 5 3 5 18:20 18
7. Lúčka 13 5 2 6 21:26 17
8. Radoma 13 5 2 6 13:18 17
9. Kalnište 13 4 3 6 21:22 15
10. Hrabovčík 13 4 2 7 21:26 14
11. Chotča 13 4 2 7 13:18 14
12. Breznica 13 4 1 8 12:38 13
13. Kuková 13 3 3 7 23:28 12
14. Mestisko 13 2 1 10 9:40 7

Spoza zelených stolov
Medziokresná stolnotenisová liga pokračovala 

štvrtým kolom. Aj v tomto kole dominovali domá-
ce družstvá, ktoré zvíťazili v štyroch stretnuti ach 
a iba v dvoch prehrali. Bez straty bodu je už iba 

ŠŠK Centrál C a na prvé body v súťaži aj naďalej čaká Vyšný 
Hrabovec. 

ŠŠK Centrál Svidník D - JMC Lužany pri Topli C 14:4 (Nemec 
4,5; Antoš, Vasilenko po 3,5; Štefanco 2,5 – K.Cigán 2; Rozkoš, 
Kosár po 1) ŠŠK Centrál Svidník E - TJ Radoma 11:7 (Miňo, 
Kurej po 4,5; Mikuš 1,5; Soľanka 0,5 –Pavlišin, M.Baran, 
Hrušč po 2; Dančišin ŠŠK Centrál Svidník C - TJ STO Brusnica 
12:6 (Kosár 4; Vasiľ 3,5; Kostelník 2,5; Kosť 2 – M.Antoš 3,5; 
Ľ.Antoš 2,5) ŠM TJ Staškovce - STMK Stropkov C 16:2 (Gojdič, 
Timan po 4,5; Kočiš, M.Maliňak po 3,5 – Mihok, Bunda po 
1) Reál Svidnička -STOP Olšavka 5:13 (Klim 3; Soľanka 1,5, 
Kozak 0,5 – Pašeň 4,5; Harvilko 3,5; Šafranko 3;Harmada2) 
GS Vyšný Hrabovec - STMK Stropkov Bokša B 3:15 (Kapa2; 
Staničar 1 – B.Bedruň, J.Bedruň po 4,5; Tirer 3,5; Balaž 2,5.

V piatom kole 04..11.2016 o 18 hodine sa stretnú: TJ STO 
Brusnica - ŠŠK Centrál Svidník D; JMC Lužany pri Topli C - ŠŠK 

U15 naďalej
bez prehry

Žiacke družstvá nemajú za se-
bou práve vydarený víkend. Snaha 
mladších žiakov nestačila a kva-

litatí vny rozdiel daných kategórií pri sú-
časnom systéme súťaží bol veľmi výrazný. 
Podstatnou, z rôznych hľadísk, je kategória 
U15, ktorá v súboji s lídrom Východu ne-
prehrala a nati ahla tak opäť sériu zápasov 
bez prehry.

U15: MŠK Tesla Stropkov 0:0 1. FC 
Tatran Prešov

U14: MŠK Tesla Stropkov 0:6 1. FC 
Tatran Prešov

U13: 1. FC Tatran Prešov 19:1 MŠK Tesla 
Stropkov

U12: 1. FC Tatran Prešov 18:0 MŠK Tesla               
                             Stropkov                   -mšk-

V pondelok 7. 11. 2016 pozývam všetkých, čo milu-
jú tanec na hodinu Zumba Fitnes, ktorá sa uskutoční 
v športovej hale Stropkove o 18.00 hod. vždy pondel-
ky a stredy. Teším sa na všetky žienky nové ako aj moje 
„trvalky“.

Henrieta Vysokajová. Tel.: 0905 254 365.

Zumba Fitnes

Centrál Svidník E; STOP 
Olšavka - ŠŠK Centrál 
Svidník C; TJ Radoma 
- ŠM TJ Staškovce; 
STMK Stropkov C - 
GS Vyšný Hrabovec; 
STMK Stropkov Bokša 
B - Reál Svidnička.

-ku-

1. Centrál Svidník C 4 4 0 0 49:23 12
2. Staškovce 4 3 1 0 51:21 11
3. Centrál Svidník D 4 3 0 1 51:21 10
4. STOP Olšavka 4 3 0 1 43:29 10
5. Brusnica A 4 2 1 1 44:28 9
6. Stropkov B 4 2 1 1 44:28 9
7. Stropkov C 4 0 3 1 29:43 7
8. Centrál Svidník E 4 1 1 2 28:44 7
9. TJ Reál Svidnička 4 1 0 3 22:50 6
10. Lužany C 4 1 0 3 32:40 6
11. Radoma 4 0 1 3 28:44 5
12. Vyšný Hrabovec 4 0 0 4 11:61 4

Tabuľka
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Svidník – Stropkov 3:1 (2:1)
V regionál-

nom El Classicu 
začali lepšie 
Svidníčania a už 
v 4. minúte otvo-
rili skóre. Po zís-

kaní lopty v strede poľa domá-
ci prečíslili obranu Stropkova 
a útočník Cicman sa zoči voči 
Mydlovi nemýlil- 1:0. O šesť 
minút neskôr sa po podobnej 

situácii presadil odchovanec 
Stropkova Jozef Tírer a po-
slal Svidník do dvojgólového 
vedenia. Od tohto momentu 
hosti a zvýšili akti vitu a snažili 
sa znížiť. V 27. minúte mohol 
skórovať Burcák, ktorý odra-
zenú loptu po Vinclérovom 
nakopnutí  v sklze usmernil 
tesne vedľa. Onedlho na to sa 
už hosti a dočkali kontaktného 

gólu a aspoň nachvíľu za-
hriali stropkovskú časť 
publika. V kombinačnej ak-
cii si loptu vymenili Marián 
Dolutovský s Pavlom 
Bundom, prvý menovaný 
našiel prihrávkou voľné-
ho Danka, ktorý krásnou 
strelou z uhla trafi l do vin-
kľa svidníckej brány. Na 
opačnej strane mohol tretí  
gól Svidníka pridať Jozef Sova, 
hlavou však vo vyloženej šan-
ci namieril mimo. V druhom 
polčase Stropkovčania nedo-
kázali nájsť recept na prekona-
nie svidníckej obrany, naopak 
v 63. minúte opäť inkasovali. 
V šestnástke hostí  bol nedo-
volene zastavený prenikajúci 
Jozef Tirer a nariadenú penal-
tu faulovaný Tírer „panenkov-
ským“ spôsobom premenil- 
3:1. V záverečnej polhodine 
domáca obrana spoľahlivo 

Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, ta-
buľky, úradné správy, ŽK, ČK, strel-
cov gólov, rozpis zápasov a tlači-
va OOFZ nájdu na stránke: www.
svidnik.obfz.futbalovekluby.sk a 
na www.futbalnet.sk

MATRIKA OOFZ:
Upozorňuje FK OOFZ, že v zmys-

le Registračného a prestupového 
poriadku článok 19 odsek 2 sa let-
né registračné obdobie končí dňom 
30. september. Žiadosti  o prestup s 
obmedzením musia byť schválené 
všetkými stranami od ktorých sa to 
požaduje (materský klub, hráč, nový 
klub) najneskôr v posledný deň re-
gistračného obdobia, to je 30. sep-
tembra. Zároveň Vás upozorňuje-
me, že na základe článku 12 odsek 
8 po ukončení tohto registračného 
obdobia nie je možné podávať žia-
dosti  o registráciu hráča staršieho 
ako 12 rokov (základná registrácia).

ODVOLACIA KOMISIA OOFZ:
1. Prebieha odvolacie konanie 

vo veci TJ Družstevník Lomné verz. 
DK OOFZ 

2. Prebieha odvolacie konanie 
vo veci TJ Družstevník Breznica verz. 
DK OOFZ OO:

ŠTK OOFZ:
Schválila výsledky 12.kola 6.ligy 

dospelých, 7.kola 4.ligy dorastu(-
bez zápasu Lomné-Radoma), 7.kola 
3.ligy žiakov 

Úradná správa č. 16 zo dňa 27. októbra 2016
Kontumuje. stretnuti e 7.kola 

3.ligy žiakov Stročín – Kalnište 3:0 
kont. – hosti a na stretnuti e nena-
stúpili, do pozornosti  DK

Schválila zmenu termínu 14.kola 
6.ligy dospelých Stročín – Rovné 
z dňa 6.11.2016 na 5.11.2017 
o 13.30 hod.– vzájomná dohoda, 
poplatok 10, - EUR – Stročín

Schválila termín neodohraného 
stretnuti a(nespôsobilý terén) 7.kola 
4.ligy dorastu Lomné – Radoma, zá-
pas sa odohrá 29.10.2016 o 14.00 
hod.

Schválila žiadosť FK Sitníky, 
stretnuti e 14.kola 6.ligy dospe-
lých Sitníky – Lomné sa odohrá 
v Miňovciach v UHČ.( rekonštrukcia 
ihriska v Sitníkoch), poplatok 10, - 
EUR – Sitníky

Schválila zmenu UHČ 13.kola 
6.ligy dospelých Mesti sko – 
Hrabovčík dňa 6.11.2016 z 13.30 
hod. na 11.30 hod.– vzájomná doho-
da, poplatok 10, - EUR – Hrabovčík

Opätovne predvoláva na svoje 
zasadnuti e dňa 03.11.2016 o 17.30 
hod. zo stretnuti a 6.kola 3.ligy žia-
kov Lúčka – Radoma: R stretnuti a 
Marti n Končar (1282440), VD do-
mácich Mikuláša Mašleja, hráčov 
domácich Jakub Hvišč (1382008) 
a Ľuboš Ondek (1354749) pod ďal-
šími disciplinárnymi dôsledkami.

DK OOFZ:
Trestá hráča FK Kuková – Ľuboš 

Vereščák – 1257025- DO zastavením 

športovej činnosti  na 1 stretnuti e 
nepodmienečne od 27.10.2016, 
podľa DP 37/3, poplatok 10, - EUR

Trestá hráča FK Chotča – Peter 
Zápotocký – 1223127- DO zastave-
ním športovej činnosti  na 1 stretnu-
ti e nepodmienečne od 27.10.2016, 
podľa DP 45/1, 2a, poplatok 10, 
- EUR

Trestá hráča FK Stročín – Patrik 
Štefanco – 1241356- DO zastave-
ním športovej činnosti  na 2 stretnu-
ti a nepodmienečne od 27.10.2016, 
podľa DP 49/1a, 2a, poplatok 10, 
- EUR

Trestá hráča FK Tisinec – Matúš 
Farbanec – 1121869- DO zastave-
ním športovej činnosti  na 1 stretnu-
ti e nepodmienečne od 27.10.2016, 
podľa DP 37/3, poplatok 10, - EUR

Trestá FK Kalnište za nenastúpe-
nie na stretnuti e 7.kola 3.ligy žiakov 
Stročín – Kalnište fi nančnou poku-
tou 20, - EUR, podľa SP 14/c, popla-
tok 5, - EUR.

Trestá vedúceho mužstva FK 
Tisinec - Pavol Pališin - vykázaného 
z lavičky hostí  v stretnutí  12.kola 
6.ligy dospelých Hrabovčík – Tisinec 
– DO zastavením výkonu funkcie 
na 1 mesiac nepodmienečne od 
27.10.2016 do 27.11.2016, podľa 
DP 47/3, poplatok 10, - €

Odvolanie proti  rozhodnuti u 
komisie (okrem rozhodnutí  podľa 
čl. 37/3, 5 alebo 8 DP), sa podáva 
na Disciplinárnu komisiu OOFZ, v 

lehote do 7 dní odo dňa oznámenia 
rozhodnuti a disciplinárnej komisie 
(čl.84 ods.1 DP). 

KR a DZ OOFZ:
6. liga dospelí - 14.kolo 6.11. 

2016 o 13.30 hod.:
Mesti sko - Breznica Špak A, Špak 

D - Holub
Stročín - Rovné Bodnár, Veselý – 

Feč – hrá sa 5.11.2016(sobota)
Sitníky - Lomné Hubáč, Jesenský 

– Fiľarský
Tisinec - Miňovce Suchanič M, 

Suchanič K – OOFZ
Radoma - Chotča Fedeš, Fedorkovič 

– OOFZ
Kalnište - Lúčka Dovičák, Vrábeľ 

– Mackanin
Kuková - Hrabovčík Želizňák, Šmajda 

– Burcák – hrá sa 26.3.2017
Zmeny v obsadení na 

30.10.2016
Radoma - Lúčka Suchanič M. za 

Brendzu
Mesti sko - Hrabovčík Brendza za 

Želizňáka, Jesenský, Suchanič K. 
Kuková - Chotča Dovičák za 

Suchaniča K.
Kalnište - Sitníky Fedeš, Vrábeľ, 

Novický za Dovičáka
Úradná správa OOFZ uverejnená 

v okresných týždenníkoch má infor-
matí vny charakter a nemusí obsaho-
vať všetky informácie. Kompletná a 
záväzná je Úradná správa OOFZ zve-
rejňovaná na stránke: www.svidnik.
obfz.futbalovekluby.sk OOFZ Svidník

Tabuľka
1. Trebišov 14 10 1 3 34:10 31
2. Giraltovce 13 8 3 2 26:8 27
3. Vyšné Opátske 14 6 7 1 32:14 25
4. Svit 14 7 3 4 34:19 24
5. Svidník 14 6 3 5 29:21 21
6. Veľký Horeš 14 6 3 5 23:19 21
7. Bard. Nová Ves 14 6 3 5 30:29 21
8. Stropkov 14 5 5 4 25:18 20
9. Vranov 13 6 2 5 22:16 20
10. Sabinov 14 5 4 5 29:26 19
11. Snina 14 4 5 5 25:23 17
12. Veľké Revišti a 14 4 4 6 16:20 16
13. Prešov B 14 4 2 8 25:30 14
14. Plavnica 14 3 3 8 20:25 12
15. Pušovce 14 0 0 14 2:94 0

Mládežnícky futbal
II. liga starší dorast 

Stropkov – Spišská Nová Ves 3:1 (1:0)
Góly: Vrábeľ 2, Haško
Zostava: Majerník- Paluba, Belina, Feč, J. Lipák (83. 

Vaňko)- Jaselský (37. Batf alský), Veselý, Vaško, Jesenský (64. P, 
Berežný)- Haško, Vrábeľ (89. Kapa)

II. liga mladší dorast:
Stropkov – Spisšká Nová Ves 1:1 (0:0)

Gól: Fečo
Zostava: Rusinko– Bochmáč (73. Slivka), Glovacký, Bedruň, 

Korba (41. Mačuga)- Preksta, Fečo, Cichý, Novotňák- Džupin, Gonos 
(50. Mihelič)       -eb-

odvracala centrované lopty 
Stropkovčanov a skóre zostalo 
nezmenené aj po ďalších príle-
žitosti ach domácich. 

Gól: 35. Dávid Danko
Žk: Bednár, Vinclér- 

Jakubčo, Pavlík
Čk: 0- Pavlík (po druhej 

žltej)
Zostava: Mydla- M. Potoma, 

Bochin, Pavlík, Petrišin (80. 
Staško)- Bunda (84. Lipák), 
Jakubčo, M. Dolutovský, Danko, 
E. Tabiš (56. Karsa)- Burcák

-eb-
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Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
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1.11. MUDr.Girašeková Klára Svidník
5.11. MUDr.Jánošík Miroslav Stropkov - Nemocnica, akad.Pavlova 321/10 054/ 742 2244
6.11. MUDr.Jánošík Miroslav Stropkov - Nemocnica, akad.Pavlova 321/10 054/ 742 2244

Stropkovské SPEKTRUM - vydáva SPEKTRUM Stropkov s.r.o., Námesti e SNP 538, 091 01 Stropkov, IČO: 
31708617. Vychádza každý pondelok. Šéfredaktor:  Imrich Makó. Redaktorky: Petra Kapová, Mgr. Gréta 
Očkayová, inzercia: redaktori. Sadzba a grafi ka: Ing. Marián Kačur. Adresa redakcie: Námesti e SNP 16, 091 01 
Stropkov, tel.: 054/742 3895, 7181 017, 7181 018, e-mail: redakcia@espektrum.sk, spektrum.stropkov@
stonline.sk. Rozširuje Kapa - DAB, s.r.o., Slovenská pošta, a.s. a súkromní predajcovia. Uzávierka je každý piatok do 
12.00 hod., pre športové spravodajstvo v nedeľu do 19.00 hod. Príspevky redakcia nevracia, ti ež si vyhradzuje 
právo na úpravu rukopisov. Uverejnené články nemusia vyjadrovať stanoviská redakcie a vydavateľa. Registrácia 
na MK SR pod  číslom EV 3741/09, ISSN 1338-1091. Tlač: Rotaprint s.r.o. Košice podľa dodaných predlôh.
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44. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— 31.10. - 6.11. —————
45. 2016 7.11. - 13.11. ————— ————— ————— ————— ————— —————
46. 2016 ————— ————— ————— ————— 14.11.- 20.11. ————— —————
47. 2016 ————— ————— 21.11.- 27.11. ————— ————— ————— —————
48. 2016 ————— ————— ————— 28.11.- 4.12. ————— ————— —————
49. 2016 ————— 5.12.- 11.12. ————— ————— ————— ————— —————
50. 2016 ————— ————— 12.12. - 18.12. ————— ————— ————— —————
51. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 19.12. - 25.12.

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

American Honey   (American Honey)
31. 10. (pondelok) o 20.00 hod. 2D

USA, Veľká Británia  2016  komédia, dráma  MN15  162 min.  české titulky
Vstupné: 3,50 €

Star je mladá žena, ktorá chce uniknúť svojmu nenaplnenému a problemati ckému životu. 
Vyrieši to tým, že sa vydá na cestu spolu so skupinou mladých vyvrhelov rebelujúcích podobne 
ako ona. V skupine sa spozná s Jackom a Krystal. Spolu cestujú, živia sa predejom časopisov 
a hlavne žijú naplno. Otázkou zostává, či to bude pre Star život, ktorý si vysnívala.

Zväčšenina           (Blow-up)
2. 11. (streda) o 19.00 hod. 2D

Taliansko, Veľká Británia  1966  psychologický  MN15  111 min.  české 
titulky

Vstupné: 3,- €
Cesta k vnútornému svetu protagonistu Antonioniho fi lmu Zväčšenina 

je postupná a nenápadná. Odohráva sa na pozadí kontrastných prostredí, 
v ktorých úspešný fotograf Thomas pôsobí. Antonioni sa pritom nepýta, či 
jeho vnútorný svet viac ovplyvňuje úspech, fantázia, blahobyt alebo prispô-
sobivosť konvenciám. Čaro Antonioniho prístupu spočíva v tom, že sa vnút-
ra svojej postavy dotýka iba pohľadom, teda tak, ako sa zvykneme dotýkať 
krehkých rastlín. (…)

Doctor Strange       (Doctor Strange)
3. 11. (štrvrtok) o 19.00 hod. 2D,  vstupné: 3,50 €

5. 11. (sobota) o 19.00 hod. 3D,  vstupné: 5,- €
USA  2016  Akcia, fantasy, dobrodružný  MN12  115 min.  slovenské titulky

Štúdio Marvel uvádza nový fi lm Doctor Strange. Dr. Stephen Strange je 
svetoznámy neurochirurg, ktorého život sa radikálne zmení po desivej au-
tonehode, ktorá ho oberie o to najcennejšie, čo má – o schopnosť používať 
ruky. Keď ho tradičná medicína sklame, je nútený hľadať pomoc na neoby-
čajnom mieste, mysti ckom Kamar –Taj. Rýchlo však zistí , že toto miesto nie 
je len uzdravovacim centrom, ale ti ež základňou pre boj s neviditeľnými 
temnými silami, ktoré chcú zničiť náš svet. Strange sa po získaní nových, 
magických schopností  musí rozhodnúť, či sa vráti  k svojmu pôvodnému ži-
votu, plnému bohatstva a uznania alebo sa ho vzdá a bude chrániť život na 
zemi ako najsilnejší čarodejník na svete.

Trollovia         (Trolls)
5. 11. (sobota) o 16.00 hod. 2D, vstupné: 4,- €

13. 11. (nedeľa) o 16.00 hod. 3D,  vstupné: 6,- €
USA  2016  animovaný, komédia, dobrodružný  MP  92 min.  slovenský 

dabing
Trollovia sú vždy veselí a šťastní škriatkovia, ktorí najviac zo všetkého 

milujú hudbu, tanec a spev. Jedinou ich vážnejšou starosťou sú Bergeni. 
Tí si toti ž myslia, že môžu byť šťastní jedine vtedy, keď budú mať Trolla 

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

v žalúdku. Bohužiaľ však už dlhú dobu žiadneho na jedálničku nemali. 
Trolliemu kráľovi Peppymu se toti ž podarí aj so všetkými jeho poddanými 
uti ecť a založiť vlastné veselé mestečko Trollíkovo, ktoré sa Bergenom ne-
darí nájsť. A tak je ich kráľovstvo oproti  šťastnému a farebnému Trollíkovu 
naplnené hnevom a zlobou.


